
Plasty 
Patří do žlutého kontejneru. V některých městech a obcích se spolu s plastovým 
odpadem třídí i nápojové kartony nebo kovy. Proto je důležité sledovat nálepky na 
jednotlivých kontejnerech. Mimo níže uvedených značek do těchto kontejnerů 
můžete vyhazovat i obalové odpady označené číslem 7. 

 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET lahve, obaly 
od pracích, čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, 
balící fólie od spotřebního zboží, obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 

Obalový pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech, vhodnější je odnášet 
jej do sběrných dvorů. 

Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly 
od žíravin, barev a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové 
trubky. 

 

Nápojové kartony 
Známé jako krabice na mléko, džusy nebo víno. Na nápojových kartonech jsou tyto 
značky: 

 

Nápojové kartony je potřeba před vytříděním řádně sešlápnout. Nemusejí se vymývat, 
stačí pořádně vyprázdnit. Nevadí na nich ani plastová víčka. 

 



Kovy 
Sběr plechovek a drobnějšího kovového odpadu. Hlavním místem pro sběr většiny 
kovových odpadů stále zůstávají sběrné dvory a výkupny druhotných surovin. 

 

Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovový odpad. Typicky prázdné plechovky od 
nápojů a konzerv, kovové tuby, alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, kancelářské 
sponky a další drobné kovové odpady. 

Větší kovové odpady: trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola a další objemnější 
předměty patří do sběrných dvorů. 

Do kovu nepatří plechovky od barev a jiných nebezpečných látek, tlakové nádoby se 
zbytky nebezpečných látek, ani domácí spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení složená 
z více materiálů. Tyto druhy odpadů se třídí ve sběrných dvorech samostatně. Nepatří 
do nich ani těžké nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť´. 

 


